



Besiktning av samlingstält

Räddningsverket har i Aktueellt nr 4/95 beskrivit nyheterna beträffande besiktning av samlingstält. De nya reglerna bygger på ordningslagen (1993:1617).

Polisen ger tillstånd

Polisen prövar frågor om tillstånd att anordna allmänna sammankomster och offentliga tillställningar. Tillstånd ska vägras, om sammankomsten eller tillställningen är avsedd att hållas i ett samlingstält som inte är godkänt eller inte får användas enligt vad som sägs i 12 § ordningslagen eller i ett annat tält som inte erbjuder betryggande säkerhet mot brand och andra olycksfall.

Tält för 150 personer och fler ska besiktigas

Tält får användas endast om det har betryggande brandtålighet och stabilitet samt i övrigt tältet och dess inredning erbjuder betryggande säkerhet mot brand eller andra olycksfall och utrymningsvägarna är tillfredsställande. Ett tält som är avsett för flera än 150 personer och som får uppföras utan bygglov (samlingstält) ska vara besiktigat och godkänt.

I Förordningen om besiktning av samlingstält (1993:1633) har Räddningsverket bemyndigats ge ut närmare föreskrifter om besiktningen av samlingstält. Detta har Räddningsverket gjort i föreskriften SRVFS 1995:1 som innehåller de tekniska krav som ska tillämpas vid besiktningen. Kraven är huvudsakligen utfor-

made som funktionskrav. Som komplement till föreskriften har Räddningsverket också givit ut ett Allmänt råd "Meddelande från Räddningsverket 1995:1".

Akrediterat besiktningsorgan ska besiktiga samlingstält

Det nya är att det är ett av SWEDAC (Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll) ackrediterat besiktningsorgan som ska utföra besiktningen och därvid tillämpa Räddningsverkets föreskrifter. Problemet fram tills nu har varit att det inte funnits något ackrediterat besiktningsorgan. Sedan den 15 april 1997 har emellertid SP (Sveriges Provnings- och forskningsinstitut) i Borås ackrediterats för besiktning av samlingstält. Kontaktpersoner hos SP är Sven Agne Nilsson och Gunnar Söderlind.

Genom detta kan nu hela besiktningssystemet börja fungera på avsett sätt.

Den prövning som polisen gör i det enskilda fallet bör därmed kunna bli tämligen summarisk. Inget hindrar att polisen begär hjälp av räddningstjänsten i samband med prövningen. Sådan hjälp bör ges när polisen begär det.

Räddningsverkets kontaktperson:
Mette Lindahl, Räddningstjänstavdelningen,
Enheten för brand och räddning,
telefon 054-10 41 27

Tidigare nummer av Aktueellt från Räddningsverket under 1997

Nr	1-97	Miljö och Räddningstjänst - forskningsrapport
Nr	2-97	Skopan - ett flygplan för skogsbrandsläckning och kustbevakning
Nr	3-97	Flamskyddsmedel - ett miljöproblem
Nr	4-97	Insatsrapportering
Nr	5-97	Brandriskprognosen 1997 och i framtiden
Nr	6-97	Säkerhet vid arbete på höga höjder
Nr	7-97	Kommunala räddningsinsatser under 1995
Nr	8-97	Flygtransport av kärnbränsle